

AL 119 ApS

Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 35 03 33 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Hans August Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

AL 119 ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 03 33 51
Stiftet: 17. januar 2013
Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Hans August Lund, Adm. direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive og investere i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.249.170 kr. mod 2.294.055 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.859.383 kr. mod 30.022.846 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.249.170	2.294.055
Værdiregulering af investeringsejendomme	-759.882	39.461.576
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.809	-3.242.677
Andre driftsomkostninger	-100.000	0
Driftsresultat	2.289.479	38.512.954
Andre finansielle indtægter	3.179.131	380.852
Øvrige finansielle omkostninger	-520.640	-401.085
Resultat før skat	4.947.970	38.492.721
Skat af årets resultat	-1.088.587	-8.469.875
Årets resultat	3.859.383	30.022.846
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.859.383	30.022.846
Disponeret i alt	3.859.383	30.022.846

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
1 Erhvervede rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.793.905	1.638.075
3 Investeringsejendomme	100.700.000	100.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	103.493.905	102.338.075
4 Andre tilgodehavender	8.628.621	8.217.534
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.628.621	8.217.534
Anlægsaktiver i alt	112.122.526	110.555.609
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.208.605	139.314
Tilgodehavende selskabsskat	0	78.016
Andre tilgodehavender	279.907	120.950
Periodeafgrænsningsposter	50.957	18.196
Tilgodehavender i alt	1.539.469	356.476
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.994	3.908.774
Værdipapirer i alt	6.994	3.908.774
Likvide beholdninger	4.503.977	1.671.722
Omsætningsaktiver i alt	6.050.440	5.936.972
Aktiver i alt	118.172.966	116.492.581

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	<u>63.797.715</u>	<u>59.938.332</u>
Egenkapital i alt	<u>63.877.715</u>	<u>60.018.332</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>15.447.059</u>	<u>15.164.156</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.447.059</u>	<u>15.164.156</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>32.496.044</u>	<u>36.867.474</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.496.044</u>	<u>36.867.474</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.039.563	2.290.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.316.871	11.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.852	195.091
Selskabsskat	616.182	0
Anden gæld	<u>2.218.680</u>	<u>1.945.333</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.352.148</u>	<u>4.442.619</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>38.848.192</u>	<u>41.310.093</u>
Passiver i alt	<u>118.172.966</u>	<u>116.492.581</u>
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	29.915.486	29.995.486
Årets overførte overskud eller underskud	0	30.022.846	30.022.846
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	59.938.332	60.018.332
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.859.383	3.859.383
	80.000	63.797.715	63.877.715

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
1. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	5.300.000	5.300.000
Kostpris 31. december 2022	<u>5.300.000</u>	<u>5.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.300.000	-2.120.000
Årets afskrivninger	0	-3.180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-5.300.000</u>	<u>-5.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.829.498	1.681.328
Tilgang i årets løb	1.694.912	148.170
Afgang i årets løb	-450.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.074.410</u>	<u>1.829.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-191.423	-128.746
Årets afskrivninger	-89.082	-62.677
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-280.505</u>	<u>-191.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.793.905</u>	<u>1.638.075</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	33.923.776	30.935.352
Tilgang i årets løb	759.882	2.988.424
Kostpris 31. december 2022	<u>34.683.658</u>	<u>33.923.776</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	66.776.224	27.314.648
Årets regulering til dagsværdi	-759.882	39.461.576
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>66.016.342</u>	<u>66.776.224</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>100.700.000</u>	<u>100.700.000</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabet ejer 2 udlejningsejendomme i København området. Den ene er en ejendom på 2.398 kvm beliggende i København NV, den anden er en ejendom på 6.132 kvm beliggende i Kastrup.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Udlejningsejendom beliggende i Kastrup	6,76 %
Udlejningsejendom beliggende i København NV	5,65 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 13.876 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 63.878 t.kr. til 50.002 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre tilgodehavender		
Strandhotellet 2020 ApS	<u>8.628.621</u>	<u>8.217.534</u>
	<u>8.628.621</u>	<u>8.217.534</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	34.535.607	2.039.563	32.496.044	24.610.572
	<u>34.535.607</u>	<u>2.039.563</u>	<u>32.496.044</u>	<u>24.610.572</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	6.994	100.700.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.995	-759.882

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.980 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 100.700 t.kr.

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ingen.